
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900078

78

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL DE CLÍNICAS
EXTRATO DE TERMO DE SUB-ROGAÇÃO

Pregão nº 159/2019
Espécie: Processo 23075.709433/2019-74, Pregão Eletrônico 159/2019, objeto contratação
de empresa especializada para prestação de serviços continuados de apoio administrativo.
O presente instrumento tem por objeto a sub-rogação total da licitação referente ao Edital
do Pregão Eletrônico nº 159/2019. Sub-rogante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ ,
CNPJ nº 75.095.679/0001-49, através do COMPLEXO HOSPITAL DE CLÍNICAS. Sub-rogada
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL CHC/UFPR CNPJ/MF sob o nº
15.126.437/0024-30. Contratada NOSSA SERVIÇO TEMPORÁRIO E GESTÃO DE PESSOA S
LTDA. Data de assinatura 14/02/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2019 - UASG 153080

Nº Processo: 23536002245201866.
PREGÃO SISPP Nº 98/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L S E R V I CO S
DE APOIO -ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Contratacao de empresa especializada
naprestacao de servicos continuados de Tecnico Hospitalar, para atendimento das
necessidades da Empresa Brasileira de Servicos Hospitalares - Filial HC-UFPE e seu entorno,
executados de forma indireta e continua. Fundamento Legal: Lei 8666 atualizada e demais
normas sobre a materia. Vigência: 26/12/2019 a 25/12/2020. Valor Total: R$2.613.100,00.
Fonte: 6153000300 - 2020NE800239. Data de Assinatura: 26/12/2019.

(SICON - 18/02/2020) 153409-15233-2019NE800008

EDITAL Nº 21, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o ENCERRAMENTO do
concurso público de provas e títulos para carreira de Magistério Superior, na área de
Clínica Médica/ Subárea: Alergologia e Imunologia Clínica, Classe Adjunto A, em Regime de
Trabalho de 20 horas, aberto mediante Edital nº 93, de 06 de dezembro de 2019,
publicado no D.O.U. nº 238, de 10 de dezembro de 2019, considerando que não houve
candidatos inscritos para o referido certame (Processo nº 23076.055189/2019-16).

ALFREDO MACEDO GOMES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 115/2019

Vencedor(es): 1) Dinamica Hospitalar Eireli (Itens: 4, 6, 7, 8, 21 e 22); 2) Cirúrgica Pharma
Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda (Item: 13); 3) R S Dos Santos Comércio Eireli (Item:
24); 4) Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli (Itens: 14, 18, 19, 20, 23, 25, 26
e 27); 5) Laibo Medical Produtos Médicos e Hospitalares Eireli (Item: 28); 6) Cardinal Health
do Brasil Ltda (Itens: 1, 2, 3, 5, 9, 10, 11, 12, 15, 16 e 17).

ALBERTO JOSÉ LOPES DE MENDONÇA
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 18/02/2020) 153409-15233-2020NE800008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 118/2019

Vencedores: 1) Endocenter Comercial LTDA (Itens 6 e 17); 2) Goldmedic Produtos Médicos
Hospitalares Eireli (Itens 14, 27, 29, 30, 31, 33, 34 e 35); 3) Zarek Distribuidora de Produtos
Hospitalares Eireli (Item 28); 4) Prime Life Produtos Médicos Hospitalares Eireli (Itens 9, 20,
21, 24, 26, 42, 43 e 45); 5) Promed Comércio de Suprimentos Hospitalares Eireli (Item 41);
6) E Tamussino e Cia LTDA (Itens 19 e 22).

ALBERTO JOSÉ LOPES DE MENDONÇA
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 18/02/2020) 153409-15233-2019NE800008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2019

Vencedores: 1) EPTCA Medical Devices LTDA (Item 48); 2) Dinamica Hospitalar Eireli (Itens
27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 42, 44, 45 e 49); 3) Endocenter Comercial LTDA (Itens
2, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 13, 16, 21, 23, 24, 26, 28, 37, 38, 46 e 47); 4) R S dos Santos Comércio
Eireli (Itens 10, 12 e 14); 5) Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli (Itens 39 e
52); 6) Produtos Médicos Biomédica LTDA (Itens 31, 43 e 51); 7) Biomedical Produtos
Científicos Médicos e Hospitalares (Itens 25, 50, 55, 63 e 64); 8) E Tamussino e Cia LTDA
(Item 62).

ALBERTO JOSÉ LOPES DE MENDONÇA
Chefe do Setor de Administação

(SIDEC - 18/02/2020) 153409-15233-2019NE800008

R E T I F I C AÇ ÃO

De acordo com o processo 23076.007043/2020-26, no quadro do Edital nº 19,
de 10 de fevereiro de 2020, publicado no D.O.U. nº 29, de 11 de fevereiro de 2020,

Onde se lê:
. DEPARTAMENTO

DE CLÍNICA E
O D O N T O LO G I A
PREVENTIVA /

CCS

Área: Estágio
Curricular

Supervisionado em
Clínicas

Odontológicas

5 1º William José Lopes de Freitas

. 2º Joás de Araújo Teixeira

. 3º Maria Carlla Aroucha Lyra

. 4º Jhony Herick Cavalcanti Nunes
Negreiros

. 5º Livia Maria Lopes de Oliveira

. 6º Mayra Macêdo de Aquino

. 7º Jéssica Gomes Alcoforado de melo

. 8º Thayanara Silva Melo

. 9º José Anderson de Barros Matos

. 10º Laura de Fátima Souto Maior

Leia-se:
. DEPARTAMENTO

DE CLÍNICA E
O D O N T O LO G I A
PREVENTIVA /

CCS

Área: Estágio
Curricular

Supervisionado em
Clínicas

Odontológicas

5 1º Joás de Araújo Teixeira

. 2º Maria Carlla Aroucha Lyra

. 3º William José Lopes de Freitas

. 4º Jhony Herick Cavalcanti Nunes
Negreiros

. 5º Livia Maria Lopes de Oliveira

. 6º Mayra Macêdo de Aquino

. 7º Jéssica Gomes Alcoforado de melo

. 8º Thayanara Silva Melo

. 9º José Anderson de Barros Matos

. 10º Laura de Fátima Souto Maior

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23076.033606/2019-61. / Contrato n° 43/2019-UFPE, entre a UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08 e a GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ: 90.180.605/0001-02. / OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro de vida, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. /
VALOR: R$ 30.078,40. / VIGÊNCIA: De 02.09.2019 até 02.03.2020. / SIGNATÁRIOS: UFPE:
Profª Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos - Vice - Reitora; CONTRATADA: Sr.
Marcelo Wais - Diretor.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 6597.21.1318. Processo nº 23077.005818/2020-82.
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UFRN. CNPJ: 24.365.710/0001-83.
FUNDAÇÃO NORTE RIOGRANDESNSE DE PESQUISA E CULTURA - FUNPEC. CNPJ Nº
08.469.280/0001-93. OBJETO: Prorrogar o final da vigência para 26/06/2020 e alterar a
Cláusula Terceira - dos Resultados Acadêmicos Esperados na Execução do Projeto,
conforme Plano de Trabalho. Data de assinatura: 14/02/2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução nº 061/2016-
CONSEPE. ASSINAM pela UFRN: José Daniel Diniz Melo (Reitor) e pela FUNPEC: Anddré
Laurindo Maitelli (Diretor Geral).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 153114

Nº Processo: 23078501462202001.
DISPENSA Nº 23/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO SUL. CNPJ
Contratado: 03644009000123. Contratado : NASCIMENTO SERVICOS DE LIMPEZA -LTDA .
Objeto: Contratação remanescente de serviços de limpeza externa e jardinagem.
Fundamento Legal: Art. 24, inc. XI da Lei nº 8.666/93. Vigência: 18/02/2020 a 17/02/2021.
Valor Total: R$2.623.469,52. Fonte: 8100000000 - 2020NE800485. Data de Assinatura:
14/02/2020.

(SICON - 18/02/2020) 153114-15235-2020NE800078

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020 - UASG 153114

Nº Processo: 23078450187201917 . Objeto: Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a
realização do Projeto Desenvolvimento tecnológico na área de Patologia, Materiais e
Sistemas de Construção IAP: 863 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Visando ao desenvolvimento
científico e à capacitação tecnológica na área de Engenharia. Declaração de Dispensa em
14/02/2020. JOAO LUIZ CAMPAGNOLO. Coordenador do Projeto.. Ratificação em
14/02/2020. LUIS ROBERTO DA SILVA MACEDO. Vice-pró-reitor de Planejamento e
Administração.. Valor Global: R$ 470.000,00. CNPJ CONTRATADA : 92.971.845/0001-42
FUNDACAOLUIZ ENGLERT.

(SIDEC - 18/02/2020) 153114-15235-2020NE800078

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2020 - UASG 153114

Nº Processo: 23078450008202077 . Objeto: Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a
realização do Projeto NELE - NÚCLEO DE ENSINO DE LÍNGUAS EM EXTENSÃO 2020 IAP:
1096. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Visando ao desenvolvimento científico e à capacitação
tecnológica na área de Letras. Declaração de Dispensa em 14/02/2020. MONICA MARINO
RODRIGUEZ. Coordenador do Projeto.. Ratificação em 14/02/2020. LUIS ROBERTO DA SILVA
MACEDO. Vice-pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor Global: R$ 475.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 74.704.008/0001-75 FUNDACAODE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RGS.

(SIDEC - 18/02/2020) 153114-15235-2020NE800078

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153114

Número do Contrato: 26/2019.
Nº Processo: 23078531993201804.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO SUL.
CNPJ Contratado: 10676701000107. Contratado : VIP SERVICES TURISMO EVENTOS E -
NEGOCIOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência por 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021. Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 18/02/2020) 153114-15235-2020NE800078

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 135/2019

Empresas Vencedoras CNPJ 05.412.147/0001-02, Valor R$ 1.755,00,CNPJ
07.947.536/0001-68, Valor R$ 22.590,00,CNPJ 07.978.004/0001-98, Valor R$
33.091,50,CNPJ 30.082.076/0001-74, Valor R$ 4.261,72,CNPJ 31.401.798/0001-
07, Valor R$ 11.798,50,CNPJ 93.327.161/0001-75, Valor R$ 15.265,16.

JOSÉ JOÃO MARIA DE AZEVEDO
Presidente da CPL

(SIDEC - 18/02/2020) 153114-15235-2020NE800078

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DDP UFPE
Riscar

DDP UFPE
Riscar

DDP UFPE
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




